
+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

2023年 7月号 

発行：生活協同組合パルシステム千葉 キューブ館山 

住所：千葉県館山市湊 47-1 

TEL：0120-868-518（月～金 9：00～15：00） 

メール：tateyama-kumikatu@pal.or.jp 

 
 このページのお問合せ・お申込みは 

 
 

キューブ館山エリアのパルシステム千葉の企画や地域情報をご案内する「地域性」を特徴とした情報紙です。 

★お申込みの際にお預かりした個人情報は、受付名簿・連絡・会議・催し等の適切な運営のために限定して利用致します。 
★掲載している二次元コードにつきまして、お使いの機種やご利用の環境などの理由により、読み取れない場合がございます。
その際はお手数ですが、メールまたはお電話にてお問合せ・お申込みください。ご協力のほど、よろしくお願い致します。 
 
◎お申込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。 
  お申込み・お問い合わせ キューブ館山 TEL:0120-868-518 
  メール：tateyama-kumikatu@pal.or.jp  

ZOOM のダウンロードについて

もお気軽にお問合せください。 

 

 

 

７月① 

  レンジでチン♬でそのままおいしい産直米焼きおにぎり＆ 

直火炒めチャーハンのおいしさの秘密を（株）三菱食品さん、（株）ニチレイフーズさんに伺います(^^♪ 

夏休みのお子さまのランチにも活かせる簡単アレンジレシピもご紹介！ぜひご応募くださいね(^_-)-☆ 

開 催 日：7月 7日（金）  開催時間：10：30～12：00 

募集定員：20名（※ご自宅からのリモート参加です） 

お申込み〆切：6月 23日（金）まで 

※ご応募いただいた方には、6月 27日（火）までに当落のご連絡を致します。 
こちらからも 
お申込ＯＫ 

 

７月② 

  スマートフォン初心者のための SNS講座・・・ と言っても、そもそも SNSって何？とお思いの方も多い 

はず。ラインやインスタグラムなど、情報発信したりユーザー同士でつながりを持ったり・・・。スマホともっと 

仲良くなって、世界を広げてみませんか？サポーターの柴本祐希さんに何でも聞いてみてくださいね(^^♪ 

開 催 日：7月 14日（金） 開催時間：10：30～12：00 

会    場：キューブ館山 募集定員：10名（※お子さまとの参加OK） 

お持ち物：スマートフォン・お飲み物 

お申込み〆切：7月 3日（月）15：00まで 

 ※ご応募いただいた方には、7月 5日（水）までに当落のご連絡を致します。 

 

 

 

 

 

こちらからも 
お申込ＯＫ 

詳細は別途 

ご案内致します。 

詳細は別途 

ご案内致します。 

 

 

 

 

＜感染対策について＞7月以降の調理を伴う企画については、参加者同士での共同調理を再開して

まいります。調理企画に参加の際はマスクの着用、試食の際は黙食にご協力ください。 

また、体調が優れない場合は参加をご遠慮ください。 

※マスクの着用は個人の判断となります（調理企画を除く）。予めご了承ください。 

引き続き、手指消毒および換気へのご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

【野田・館山合同開催】 

 
 

７月③ 

昨年４月、改正種苗法が施行されましたが、この映画はそれまでの軌跡を追ったドキュメンタリー

映画です。日本の農業がこの改正法でどう変わろうとしているのか、全国の農家さんと種苗家さんの

声を聞いて、皆さんならどう思うのか…。ぜひこの映画を見て考えてみてくださいね。 

どなたでもご参加いただけます。ぜひお誘いあわせの上ご来場ください。おみやげを 

ご用意してお待ちしておりまーす(^^♪ 

パルシステム千葉 

開 催 日：7月 29日（土） 開催時間：10：30～12：10 

会    場：館山市南総文化ホール 小ホール  

募集定員：150名（※お子さまとの参加OK） 

お申込み〆切：7月 28日（金）まで 

 

詳細は別途 

ご案内致します。 

※ご応募いただいた方は、全員ご参加いただけます。 
こちらからも 
お申込ＯＫ 

 

 

 

 

 

 

７月１２日（水） 
７月２６日（水） 

次回予定 

11：00～11：30 
開催場所：キューブ館山 あそびの広場 

定員：８組  講師：鷹巣菜穂さん 

申し込み〆切：7/10（月）まで 

 

 

次回は… 

７月２５日（火） 

11：00～12：00 
開催場所：キューブ館山 あそびの広場 

定員：８組  講師：川名和枝さん 

申し込み〆切：7/17（月）まで 

※お子様の分のみ試食あります 

 

 

 

tel:0120-868-518

